
Z prasy katolickiej (107)

Wpisany przez Кінга Красіцкая
27.12.2015 01:00

Błogosławieństwo Papieża
 pomogło pokonać raka 
   W rok po spotkaniu z Ojcem Świętym Franciszkiem chora na raka 12-letnia dziewczynka z
USA pokonała chorobę. 
   
   U mieszkającej w Nowym Jorku Gracie West „nie stwierdzono choroby nowotworowej” –
poinformował amerykańska rozgłośnia CBS i przytoczyła słowa dziewczynki, że „to jest cud
Bożego Narodzenia”. 
    Przed rokiem, dzięki jednej z charytatywnych fundacji amerykańskich, Gracie West mogła
uczestniczyć w audiencji papieskiej. Wcześniej zdiagnozowano u niej raka systemu
nerwowego. Dziś dziewczynka i jej rodzice cieszą się, że błogosławieństwo papieża Franciszka
„rzeczywiście pomogło”.†    

W Watykan przyjedzie wystawa 
sztuki sakralnej Białorusi 
   Pomysł watykańsko-białoruskiego projektu kulturalnego jest wciąż w fazie rozwoju, ale
wiadomo, że eksponaty przybędą z Narodowego muzeum sztuki kraju, a otwarcie wernisażu
odbędzie się w lutym-marcu. 
    
   To będą obrazy, ikony zarówno prawosławne, jak i katolickie, co przypomina również o
ekumenicznym charakterze tego projektu. 
    Na myśl arcybiskupa Tadeusza Kondrusiewicza, wystawa przyczyni się do rozwoju
stosunków między naszym państwem i Watykanem, a także pomoże gości, których każdego
dnia jest tam tysiące, dowiedzieć się więcej o Białorusi i Kościele białoruskim. 
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W Krakowie odbył się konkurs 
na najpiękniejszą szopkę
   W tym roku na konkurs przedstawiono było 187 szopek. Ich cechą szczególną jest obecność
elementów architektury miasta. 
   W tym roku nagrodę główną konkursu jury stwierdziło szopce Leszka Zarzyckiego, którego
prace już od dwudziestu lat mają najlepsze oceny. Wysokość jego szopki tegorocznej, nad
której mistrz pracował półtora roku – 1,9 metra. Ona przedstawia Rynek w Krakowie z jego
głównymi budynkami: kościołem św. Wojciecha, kościołem Mariackim, Ratuszem,
Sukiennicami. 
    Krakowskie szopki znacznie różnią się od tradycyjnych szopek betlejemskich. Najczęściej
robią je na wzór krakowskich kościołów. Oprócz figurek Świętej Rodziny tradycyjnymi
bohaterami krakowskich szopek stają się Lajkonik, Smok Wawelski, mieszkańcy Krakowa.
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